[image: ]

О некоторых вопросах Управления делами Президента Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2003 года N 1212.
[bookmark: z5]
      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Определить Управление Делами Президента Республики Казахстан органом, осуществляющим функции субъекта права республиканской государственной собственности по отношению к подведомственным ему республиканским государственным предприятиям согласно приложению.

      2. Исключен постановлением Правительства РК от 24.04.2008 № 387 (порядок введения в действие см. п. 10).

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 ноября 2003 N 1212

 Перечень
республиканских государственных предприятий,
в отношении которых Управление делами Президента
Республики Казахстан наделяется функциями субъекта права
республиканской государственной собственности

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 18.02.2011 № 154; от 11.03.2012 № 311; от 15.05.2019 № 286; от 30.12.2020 № 940; от 20.05.2021 № 335; от 20.03.2023 № 241.

      1. Республиканское государственное предприятие "Дирекция государственных резиденций".

      2. Республиканское государственное предприятие "Государственная авиакомпания "Беркут".

      3. Республиканское государственное предприятие "Автохозяйство Управления Делами Президента Республики Казахстан".

      4. Исключена постановлением Правительства РК от 15.05.2019 № 286.

      5. Исключена постановлением Правительства РК от 16.02.2004 № 178.

      6. Республиканское государственное предприятие "Дирекция административных зданий Администрации Президента и Правительства Республики Казахстан" Управления делами Президента Республики Казахстан" на праве хозяйственного ведения.

      7. Исключена постановлением Правительства РК от 20.05.2021 № 335.

      8. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Инженерно-технический центр Управления Делами Президента Республики Казахстан".

      9. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Телерадиокомплекс Президента Республики Казахстан".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14